
4.MEDLEMSBREV I FULLMÅNE, PLANETEN VENUS TRÄDER 

FRAM ALLT MER FÖR OSS OCH VÅREN KOMMER ÅTER.  

Världsbankens operativa verkställande direktör Anna Bjerde  

besöker Sverige för att uppmärksamma regeringen på att den 

extrema fattigdomen i världen ökar och drabbar kvinnor mer än män. 

Kvinnor nekas skolgång och prioriteras ned. - Det finns evidens att bättre 

beslut tas för naturresurser, klimat, investeringar i barnens utbildningar 

och hälsa när kvinnor har egna inkomster, säger Anna Bjerde.  

Gröna Kvinnor funderar hur det kan finnas så mycket pengar till vapen 

samtidigt som vård och skola sjunker i kvalitet och välutbildade lämnar sina 

yrken. Längs ner en länk till recension i DN om boken ”Kapitalismens slut”. 

Ulrike Herrmann beskriver lättsamt kapitalismens utveckling ur ett tyskt 

perspektiv och hur omöjligt systemet är långsiktigt. När läsaren äntligen 

kommer fram till åtgärder så är medicinen samma som den gröna rörelsen 

haft under årtionden; cirkulär ekonomi, ner-växt och beskatta bankers 

övervinster. Att politiskt problematisera länders förtjusning i att trycka mer 

och mer pengar, korruption och iden om att ägande ger rätt att skövla. 

Ulrike vill att staten ska styra upp så att det kostar att förstöra miljö och 

natur. Faktum är att ekonomin sakta håller på att krympa i dag och att 

färre barn föds. Ulrike tar upp att en halvering av ekonomin medföra lika 

levnadsstandard som 1978. Det är en hårt samhällsstyrd  framtid hon 

målar upp, planekonomi säger hennes belackare. Bifogar bilaga med recession av boken i DN. I 

Sverige drar nu tidningen Affärsvärlden sitt svärd mot allt som liknar statlig styrning och lovar driva 

hård medial kampanj mot omställningsrörelsens pågående ”vänstersväng”.  

Fria Gröna Kvinna ser upplägget som dualistiskt och patriarkalt, det är inte kamp mot varandra som 

leder framåt utan arbete tillsammans. Vill igen förespråka läsning av Hazel Hendeson, de mest kända 

och lästa böckerna är: Building a Win-Win World, Beyond Globalization, Planetary Citizenship 

och Ethical Markets: Growing the Green Economy. Hazel använde en tårta som pedagogiskt grepp att 

visa vad som är närande och tärande, Moder Jord är själva kakbotten. I vår förenings skrifter finns 

hennes tankar belysta. Att alla behöver vara vinnare är ett bärande tema. Tänker direkt på betande 

kor som ger biologisk mångfald och naturbetat kött, på plockhyggesbruk som tar ner träd men har 

skogen kvar, på kvalitativa materialval som går att återvinna, kortare arbetstid som ger 

gladare människor och en juridik som hårt straffar miljöbrott så att skattekollektivet slipper 

betala städning. Uppmuntrande pepp ger Katrin Marcal i sin bok ”Vem lagade Adam Smiths 

middag”. HUR FÅR DU DIN MIDDAG? Är en av ekonomins grundläggande och ytterst 

komplicerade frågor. Den så kallade nationalekonomins fader Adam Smith skrev att 

slaktaren, bagaren och bryggaren tillverkar sina produkter, inte för att de är snälla utan 

eftersom de tjänar på det. Det är egenintresset som ställer middagen på bordet åt oss, 

skrev Adam Smith. Men han glömde att det i själva verket var hans mamma som ställde 

fram middagen åt honom varje kväll. God läsning i väntan på vår, hälsar Ewa Larsson 
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Resa till Nordvärmland  den 
26-27 april 

Det blir både solenergi, 
historisk kvinnlig kultur och 

kunskap om örter. 

Inbjudan bifogas.  

Bor du i norra Storstockholm 
så kryssa den 19e maj. Det 

planeras fågel- och 
biologiskmångfalds-
promenad. Inbjudan 

kommer. 


